
 

 Raadsvoorstel 
 

Corsanr. 18.110960 Pagina 1 van 3 

 

  

Datum besluit B&W 29 januari 2019 

Forumverg. d.d. 5 februari 2019 

Agendapunt nr. 6 

Portefeuillehouder(s) A.F.M. van de Laar  -  Economie, Grondzaken, Onderwijs, Wonen 

en Stadsbeheer 

Redacteur C.J.M. Heijker - van Uffelen 

Doorkiesnummer (070) 326 11 48 

Afdeling Maatschappelijke Ontwikkelingen Jeugd, Onderwijs 

& Brede Scholen 

Corsanummer 18.110960 

 

 

Aan de Raad, 

 

1. Onderwerp 

Fusie Stichting Voortgezet Onderwijs Haaglanden met Stichting Bestuurs- en 

Managementondersteuning VOH 

 

2. Voorstel 

Goedkeuring te geven aan de fusie van de Stichting Voortgezet Onderwijs Haaglanden met 

Stichting Bestuurs- en Managementondersteuning VOH 

 

3. Inleiding 

De Stichting Voortgezet Onderwijs Haaglanden (VOH) is voornemens een fusie aan te gaan 

met de Stichting Bestuurs- en Managementondersteuning VOH (BMVOH). De Stichting 

BMVOH is in 2002 opgericht om management- en ondersteunende diensten te verlenen 

voor de Stichting VOH; samen vormen de stichtingen de groep rechtspersonen van 

Voortgezet Onderwijs Haaglanden. 

 

4. Beoogd effect 

De Stichting BMVOH op te heffen en alle activiteiten over te hevelen naar de Stichting VOH. 

Alle rechten en plichten van Stichting BMVOH gaan zo over naar Stichting VOH.Het 

personeel van Stichting BMVOH gaat onder behoud van dezelfde rechten over naar 

Stichting VOH. 

 

5. Argumenten 

De instelling van de Stichting Bestuurs- en Managementondersteuning is louter gedaan op 

administratieve gronden om een scheiding aan te brengen tussen de medewerkers van de 

scholen en die op het ondersteunende bestuursbureau. Onlangs is geconstateerd dat deze 

constructie niet langer een meerwaarde heeft. De administratieve processen verlopen 

inmiddels volledig over de stichtingen heen.  De administratieve last van de twee stichtingen 

is echter aanmerkelijk. Ook in fiscaliteit zijn er louter nadelen.  

 

6. Kanttekeningen 

Artikel 2:137, derde lid Burgerlijk Wetboek schrijft voor dat een besluit tot fusie wordt 

genomen op dezelfde wijze als een besluit tot wijziging van de statuten. In artikel 19, derde 

lid van de statuten van VOH staat, dat het College van Bestuur voor elke statutenwijziging 

goedkeuring van de gemeenteraad nodig heeft. De gemeenteraad kan en mag die 

goedkeuring alleen weigeren als de wettelijke vereiste invloed voor zover het openbaar 

onderwijs betreft, niet langer verzekerd is. Dat is hier niet het geval. 

 

7. Financiën 

n.v.t. 

 

8. Vervolg 

 



 
Raadsvoorstel (vervolg) 
 

 

 

 

 

Corsanr. 18.110960 Pagina 2 van 3 

 

 

9. Communicatie 

n.v.t. 

 

10. Bijlagen 

Geen 

 

 

 

 

Burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

 

 

 

drs. M. Middendorp MPC 

de burgemeester, 

 

 

 

drs. M.J. Bezuijen 

 

 



 

 Raadsbesluit 
 

 

 

 

 

Corsanr. 18.110960 Pagina 3 van 3 

 

 

De gemeenteraad van Rijswijk, 

Bijeen in openbare vergadering op  

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders 

d.d. 29 januari 2019,  nr. 19-04 

 

 

B E S L U I T :  

 

Goedkeuring te geven aan de fusie van de Stichting Voortgezet Onderwijs Haaglanden met 

Stichting Bestuurs- en Managementondersteuning VOH 

 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van  

 

 

de griffier, 

 

 

 

 

J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 

 

 

 

 

drs. M.J. Bezuijen 

 


